Протокол №11

заседания рабочей группы по внедрению ФГОС ДО

от 12.01.2016г.

Присутствовали: 6 человек

Заведую щ ая М А Д О У  К олчина Ю. А.

Члены рабочей группы:

В оспитатели: У лезькова О. Ю ., М алухина С. А.

М узы кальны й руководитель -  Богданова О. В.

И нструктор по ф изической культуре -  К узнецова И. И.

Руководитель рабочей группы:

Зам. зав по BM P Б акланова Е. С.

План заседания:

1. П одведение итогов работы  по подготовке к введению  Ф ГО С

Ход заседания:

П о 1 вопросу вы ступ ила заведую щ ая М А Д О У  К олчина Ю. А. О на

полож ительно оценила работу рабочей  группы  и всего педагогического

коллектива по введению  Ф ГО С. П ож елала дальнейш их успехов в реализации

Ф ГО С , творческих успехов и неиссякаем ой  энергии и оптимизма.

С луш али Бакланову Е. С. О на присоединилась к м нению  заведую щ ей

К олчиной Ю. А. В ы сказала благодарность всей рабочей  группе за  пом ощ ь и

поддерж ку в работе по внедрению  Ф ГО С. Бакланова Е. С. сообщ ила, что

работа, возлож енная на наш у группу вы п олнена качественно, достойно.

Д ерж а под контролем  работу  педагогов по внедрению  Ф ГО С , Бакланова Е. С.

оценила грам отность и ком петентность педагогов и специалистов в данном

вопросе.

Баклановой Е.С . такж е бы ло отмечено, что не все запланированное рабочей

группой бы ло вы полнено в полном  объем е и предлож ила деятельность

рабочей группы  продолж ить до конца учебного года.

1. П ризнать работу по внедрению  Ф ГО С  в Д О У  удовлетворительной.

2. О бъявить благодарность всем членам  рабочей  группы.

3. П редлож ить деятельность рабочей  группы  продолж ить 31.05.2016г.

4. О тветственная: Бакланова Е.С .

РЕШИЛИ:

П редседатель

С екретарь

К олчина Ю . А.

У лезькова О. Ю.

Протокол №10

заседания рабочей группы по внедрению ФГОС ДО

от 10.09.2015г.

Присутствовали: 6 человек

Заведую щ ая М А Д О У  К олчина Ю. А.

Члены рабочей группы:

Воспитатели: У лезькова О. Ю ., М алухина С. А.

М узы кальны й руководитель -  Б огданова О. В.

И нструктор по ф изической культуре -  К узнецова И. И.

Руководитель рабочей группы:

Зам. зав по B M P Б аклан ова Е. С.

План заседания:

1 .П редставление педагогических технологий, направленны х на

развитие дош кольников.

Ход заседания:

П о 1 вопросу вы ступила зам .зав. по BM P Бакланова Е .С . О на познаком ила

членов группы с различны м и инновационны м и технологиям и:

-П роектной деятельности

-Технология проблем ны х вопросов и  ситуаций

-Технология развиваю щ его обучения

-Технология творческого  рассказы вания

-А вторские технологии  Н икитина, Д ьенеш а, К уи зенера и др.

Бакланова Е. С. Заострила вним ание членов группы на том  что

соврем енны й образовательны й процесс невозм ож ен без введения

инновационны х технологий  и на то  что, используя такие технологии

обучение носит развиваю щ ий характер.

Члены рабочей  группы  поддерж али  Бакланову Е.С . и поделились опы том

своей педагогической деятельности.

Богданова О.В. рассказала об использовании здоровьесберегаю щ их

технологий  на своих занятиях.

У лезькова О .Ю . предлож ила привлечь воспитателей в освоение новы х форм

работы .

-ТРИ З

РЕШИЛИ:

1 .П оручить педагогам  М А Д О У  познаком иться с различны м и

инновационны м и развиваю щ им и технологиям и.

2. О своить одну технологию  и внедрить ее в свою  практику.

3. П оделиться опы том  работы  на итоговом  педагогическом  совете

К олчи н а Ю. А.

У лезькова О. Ю .

Протокол №9

заседания рабочей группы по внедрению ФГОС ДО

от 25.08.2015г.

Присутствовали: 6 человек

Заведую щ ая М А Д О У  К олчина Ю. А.

Члены рабочей группы:

В оспитатели: У лезькова О. Ю ., М алухин а С. А.

М узы кальны й руководитель -  Б огданова О. В.

И нструктор по ф изической культуре -  К узнецова И. И.

Руководитель рабочей группы:

Зам. зав по BM P Б акланова Е. С.

План заседания:

1.К руглы й стол «Результаты , проблем ы  первого  этап а работы  по

подготовке введения Ф ГО С » с участием  адм инистрации и  педагогов.

Ход заседания:

П о 1 вопросу вы ступ ила заведую щ ая М А Д О У  К олчина Ю. А. О на

сообщ ила о том, что сегодняш нее заседание рабочей  группы  откры тое,

присутствую т все педагоги  Д О У , поскольку вопрос, рассм атриваем ы й

сегодня, является очень важ ны м  и необходим ы м  для всех педагогов ДО У.

О на поблагодарила все педагогов с неплохим и результатам и  первого этапа

работы  по подготовке введения Ф ГОС.

С луш али Бакланову  Е. С., которая огласила успеш ны е результаты  по данной

проблеме. О на провела полны й анализ работы  по данном у направлению ,

вы явила некоторы е недочеты , касаем ы е возм ож ны х дополнений в

содерж ание планов работы .

С луш али вы сказы вания воспитателей  М алухиной  С. А ., У лезьковой  О. Ю . ,

которы е дали  полож ительную  оценку организатору данной  работы

Баклановой Е. С. за  оказанную  пом ощ ь в освоении и внедрении Ф ГО С  ДО.

1. П ервы й этап работы  по подготовке введения Ф ГО С  прош ел успеш но,

все необходим ы е м атериалы  бы ли подготовлены , м ероприятия

проведены  на качественном  уровне.

2. П одготовить дополнения в содерж ание планов работы  по введению

Ф ГО С , ответственной назначить Бакланову Е. С.

РЕШИЛИ:

11редседатель

С екретарь

К олчи н а Ю . А.

У лезькова О.Ю .

Протокол №8

заседания рабочей группы по внедрению ФГОС ДО

от 15.05.2015г.

Присутствовали: 6 человек

Заведую щ ая М А Д О У  К олчина Ю. А.

Члены рабочей группы:

Воспитатели: У лезькова О. Ю ., М алухи н а С. А.

М узы кальны й руководитель -  Б огданова О. В.

И нструктор по ф изической культуре -  К узнецова И. И.

Руководитель рабочей группы:

Зам. зав по BM P Б акланова Е. С.

План заседания:

1. Р азработка анкет для родителей  с целью  ан ализа м нения и вы явления

уровня просвещ енности  родителей  в вопросах реализации  Ф ГО С  Д О  в

дош кольном  учреж дении.

2. Разм ещ ение н а  сайте Д О У  инф орм ации о введении  Ф ГО С  дош кольного

образования

3. И нф орм ирование родителей  (законны х п редставителей) о внедрении,

реализации Ф ГО С  дош кольного образования через наглядную

инф орм ацию , проведение родительски х собраний.

Ход заседания:

По 1 вопросу вы ступила заведую щ ая М А Д О У  К олчи на Ю . А. О на

сообщ ила о необходим ости  вы явить уровень просвещ енности  родителей  в

вопросах реализации  Ф ГО С ДО . П о данном у вопросу вы сказала свое м нение

о разработке анкет для родителей. П редлож ила разработать ранее указанны е

анкеты  Б аклановой  Е. С. зам. зав по BM P.

П о 2 вопросу слуш али Б акланову Е. С. Ею  бы ли предлож ены  м атериалы

по инф орм ированию  родителей  по данном у вопросу на сайте ДО У.

О тветственость за эту работу она взяла н а  себя.

По 3 вопросу слуш али У лезькову О. Ю ., которая предлож ила систему

инф орм ирования родителей  или  законны х представителей  о внедрении и

реализации Ф ГО С Д О  через проведение родительских собраний, на которы х

м огут присутствовать члены  рабочей  группы  по внедрению  Ф ГО С Д О ,

которы е долж ны  проводить консультации с родителям и по данном у вопросу.

РЕШИЛИ:

1. О ф орм ить и  распространить среди родителей  анкеты  по

вы ш еизлож енной техме Б аклановой  Е. С,.

2. И нф орм ацио по данном у вопросу поручит разм естить на сайте Д О У

Баклановой  Е. С.

3. Разработку конспектов родительски х собраний поручить У лезьковой

О. Ю.

П редседатель

С екретарь

К олчина Ю . А.

У лезькова О. ю.

Протокол №6

заседания рабочей группы по внедрению ФГОС ДО

от 15.01.2015г.

Присутствовали: 6 человек

Заведую щ ая М А Д О У  К олчина Ю. А.

Члены рабочей группы:

В оспитатели: У лезькова О. Ю ., М алухина С. А.

М узы кальны й руководитель -  Б огданова О. В.

И нструктор по ф изической  культуре -  К узнецова И. И.

Руководитель рабочей группы:

Зам. зав no  B M P Б акланова Е. С.

План заседания:

1. Р азработка памятки для  педагогов «У словия, необходим ы е для

создания социальной ситуации развития детей, соответствущ ей

специф ике дош кольного воспитания» (в соответствии с Ф ГО С )

Ход заседания:

П о 1 вопросу вы ступ ила заведую щ ая М А Д О У  К олчина Ю . А., которая

объявила о необходим ости  разработки  пам ятки, нуж ность ее для педагогов и

необходим ость такой  наглядной  инф ормации.

Вы ступила Баклан ова Е. С. Ею  бы ли представлены  м атериалы  по

составлению  памятки, по ее оф орм лению  и назначению . Члены рабочей

группы  бы ли согласны  с данны м и пунктам и пам ятки, не бы ло внесено

никаких корректировок.

1. Все предоставленны е м атериалы  оф орм ить и  п оручить оф орм ление

Баклановой  Е. С. зам. зав. по BM P.

РЕШИЛИ:

К олчина Ю . А.

У лезькова О. Ю .

Протокол №5

заседания рабочей группы по внедрению ФГОС ДО

от 14.12.2014г.

Присутствовали: 6 человек

Заведую щ ая М А Д О У  К олчина Ю. А.

Члены рабочей группы:

Воспитатели: У лезькова О. Ю ., М алухина С. А.

М узы кальны й руководитель -  Б огданова О. В.

И нструктор по ф изической  культуре -  К узнецова И. И.

Руководитель рабочей группы:

Зам. зав по B M P Б аклан ова Е. С.

План заседания:

1. Разработать м атериалы  по организации  развиваю щ ей среды в Д О У  по

возрастам  в соответствии с Ф ГО С дош кольного образования

Ход заседания:

По 1 вопросу слуш али Бакланову Е. С. О на ознаком ила группу с

особенностям и организации  развиваю щ ей среды  в соответствии с Ф ГО С,

представила м атериалы  по разработке системы  организации развиваю щ ей

среды и предлож ила вы ступить перед педагогам и с целью  создания

развиваю щ ей среды  в группах, у  специалистов в соответствии с Ф ГОС.

С луш али Богданову О. В. -  м узы кального руководителя, которая

предлож ила свой вариант по орг анизации развиваю щ ей среды касаемо

образовательной  области  «Х удож ественно-эстетическая» (раздел «М узы ка»),

Слуш али У лезькову О. Ю ., которая сообщ ила о проблем ах реализации

плана по внедрению  новы х пунктов в развиваю щ ей  среде в соответствии с

С луш али К олчину Ю . А. О на предлож ила составить план по организации

развиваю щ ей среды  по возрастам  и вы брать по каж дому возрасту

ответственны х. В ы бор произвести  на совм естном  заседании педагогического

коллектива.

1. Н азначить Бакланову Е. С. зам. зав. по B M P ответственной за

разработку  и внедрение плана по организации развиваю щ ей среды

по возрастам  в соответствии  с Ф ГО С  Д О  Ф ГО С ДО.

2. В сем  специалистам  по своим образовательны м  областям

разработать систему по организации развиваю щ ей среды.

Ф ГОС.

РЕШИЛИ:

П редседатель

С екретарь

К олчина Ю . А.

У лезькова О. Ю .

Протокол №4

заседания рабочей группы по внедрению ФГОС ДО

от 15.11.2014г.

Присутствовали: 6 человек

Заведую щ ая М А Д О У  К олчина Ю. А.

Члены рабочей группы:

Воспитатели: У лезькова О. Ю ., М алухина С. А.

М узы кальны й руководитель -  Б огданова О. В,

И нструктор по ф изической  культуре -  К узнецова И. И.

Руководитель рабочей группы:

Зам. зав по BM P Бакланова Е. С.

План заседания:

1. У тверж дение нового руководителя рабочей  группы  Баклановой Е.

С.

2. П роектирование основной  общ еобразовательной  програм м ы

дош кольного образования в соответствии с Ф ГО С (продолж ение

работы  по данном у вопросу  с 29 .04.2014)

Ход заседания:

П о 1 вопросу вы ступила заведую щ ая М А Д О У  К олчина Ю . А. В связи с

увольнением  Н иконовой  Е. Ю . предлож ила вы брать руководителем  рабочей

группы  зам. зав. по BM P Бакланову  Е. С.

П о 2 вопросу слуш али Бакланову Е. С. Е ю  бы ли представлены  м атериалы

по корректировке О О П  М А Д О У  в соответствии Ф ГО С  ДО. Ч лены  рабочей

группы бы ли ознаком лены  с новы м и ф орм улировкам и, частям и разделов,

областей. О собы й интерес вы звали разделы  програм м ы  -  целевой и

организационны й. Более тщ ательно проработаны  данны е разделы  и освоены

инструм енты  по проектированию  данны х разделов.

С луш али Б огданову О. В. -  м узы кального руководителя, которая

ознаком ила с изм енениям и в образовательной  области  «Х удож ественно-

эстетическая» (раздел «М узы ка»).

С луш али К узнецову И. И. -  инструктора по ф изической культуре, которая

сообщ ила о продолж ении  работы  по корректировке своей образовательной

области.

РЕШИЛИ:

1. Н азначить Бакланову Е. С. зам . зав. по BM P руководителем  рабочей

группы  по внедрению  Ф ГО С  ДО.

2. П ринять все внесенны е изм енения в основную  общ еобразовательную

програм м у дош кольного образования в соответствии с Ф ГО С

дош кольного образования.

П редседатель ________ К олчина Ю . А.

С екретарь У лезькова О. Ю .

Протокол №7

заседания рабочей группы по внедрению ФГОС ДО

от 11.04.2015г.

Присутствовали: 6 человек

Заведую щ ая М А Д О У  К олчина Ю . А.

Члены рабочей группы:

В оспитатели: У лезькова О. Ю ., М алухин а С. А.

М узы кальны й руководитель -  Б огданова О. В.

И нструктор по ф изической культуре -  К узнецова И. И.

Руководитель рабочей группы:

Зам. зав по BM P Б акланова Е. С.

План заседания:

1. Р азработка ш аблона отчета воспитателей  по результатам

внедрения Ф ГО С  ДО.

Ход заседания:

П о 1 вопросу вы ступила руководитель рабочей  группы  зам. зав. по BM P

Б акланова Е. С.

О на проанализировала полож ение в Д О У  по внедрению  Ф ГО С и

предлож ила продум ать ф орму отчетности  каж дого педагога Д О У  по

внедрению  Ф ГО С. Э той ф орм ой м ож ет бы ть отчет воспитателей, но по

определенном у ш аблону. Д анн ы й  ш аблон  необходим о разработать и

предлож ить воспитателям  для отчета. Б акланова Е, С. озвучила некоторы е

ф орм улировки  данного ш аблона.

С вои предлож ения по другим  ф орм улировкам  внесли У лезькова О. Ю . и

М алухина С. А.

В се члены  рабочей  группы  одобрили их предлож ения. К узнецова И. И.

вы ступ ила с предлож ением  дать такие ш аблоны  воспитателям , но оставить

пусты е пункты  для того, чтобы  воспитатели сами заполнили  их.

РЕШИЛИ:

1. Ш аблон, предлож енны й Баклановой  Е. С. взять за  основу, дополнить

разделами, о которы х вы сказались У лезькова О. Ю ., М алухин а С. А.

и К узнецова И. И

2. О ф орм ить и передать ш аблон воспитателям  в течение ближ айш ей

недели, и ответственной  за  это назначить Бакланову  Е. С.

П редседатель

С екретарь

К олчи н а Ю . А.

У лезькова О. Ю .

Протокол №8

заседания рабочей группы по внедрению ФГОС ДО

от 15.05.2015г.

Присутствовали: 6 человек

Заведую щ ая М А Д О У  К олчина Ю. А.

Члены рабочей группы:

В оспитатели: У лезькова О. Ю ., М алухина С. А.

М узы кальны й руководитель -  Б огданова О. В.

И нструктор по ф изической культуре -  К узнецова И. И.

Руководитель рабочей группы:

Зам. зав по BM P Бакланова Е. С.

План заседания:

1. Р азработка анкет для родителей  с целью  анализа м нения и вы явления

уровня просвещ енности родителей  в вопросах реализации Ф ГО С Д О  в

дош кольном  учреж дении.

2. Разм ещ ение на сайте Д О У  инф орм ации о введении Ф ГО С дош кольного

образования

3. И нф орм ирование родителей  (законны х представителей) о внедрении,

реализации  Ф ГО С дош кольного образования через наглядную

инф ормацию , проведение родительски х собраний.

Ход заседания:

П о 1 вопросу вы ступила заведую щ ая М А Д О У  К олчина Ю . А. О на

сообщ ила о необходим ости  вы явить уровень просвещ енности  родителей  в

вопросах реализации Ф ГО С ДО . По данном у вопросу вы сказала свое м нение

о разработке анкет для родителей. П редлож ила разработать ранее указанны е

анкеты  Баклановой  Е. С. зам. зав по BM P.

П о 2 вопросу слуш али Б акланову Е. С. Ею  бы ли предлож ены  м атериалы

по инф орм ированию  родителей  по данном у вопросу на сайте ДО У .

О тветственость за эту работу она взяла н а  себя.

П о 3 вопросу слуш али У лезькову О. Ю ., которая предлож ила систему

инф орм ирования родителей  или  законны х представителей  о внедрении и

реализации Ф ГО С  Д О  через проведение родительских собраний, на которы х

м огут присутствовать члены рабочей  группы  по внедрению  Ф ГО С ДО ,

которы е долж ны  проводить консультации с родителям и по данном у вопросу.

РЕШИЛИ:

1. О ф орм ить и  распространить среди родителей  анкеты  по

вы ш еизлож енной тем е Баклановой  Е. С,.

2. И нф орм ацио по данном у вопросу поручит разм естить на сайте Д О У

Баклановой  Е. С.

3. Разработку конспектов родительски х собраний поручить У лезьковой

О. Ю.

П редседатель

С екретарь

К олчина Ю . А.

У лезькова О. ю.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-07-13T15:08:24+0500